\

АДМИНИСТРАЦИЯ РЖАКСИНСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 5 . 0 1.2023 р.п. Ржакса № Ь 3

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района
от 11Л0.2017 №596 «Об утверждении Порядка организации отдыха детей в
каникулярное время на территории Ржаксинского района»

Администрация района постановляет:
1.В постановление администрации района от 11Л0.2017 №596 «Об

утверждении Порядка организации отдыха детей в каникулярное время на
территории Ржаксинского района № (далее-Постановление) внести
следующие изменения и дополнения:

1Л. Пункт 1 приложения к Постановлению изложить «1. Порядок
организации отдыха обучающихся, воспитанников образовательных
учреждений (далее Порядок) разработан в соответствии с Федеральным
законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации» и регулирует правоотношения, связанные
с организацией отдыха детей, устанавливает механизм и условия
финансирования расходов на организацию отдыха детей в возрасте от 6 лет и
6 месяцев до 17 лет (включительно), проживающих на территории
Ржаксинского района в каникулярное время».

1.2. Подпункт 3.6 пункта 3 приложения к Постановлению изложить: «3.6.
Требования к территории, зданиям и сооружениям, правила приемки смены
лагеря определяются в соответствии Санитарно- эпидемиологические
требования корганизациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи), утвержденными постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 r.N 28"Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

Без санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии места
базирования смены лагеря санитарным правилам открытие смены лагеря не
допускается».

1.3. Подпункт 3.12. пункта 3 приложения к Постановлению изложить:
«3.12. При определении допустимости применения труда детей следует
руководствоваться СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологическими
требованиями к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи", утвержденные постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28».

1.4.Приложение к Порядку организации детей в каникулярное время на
территории Ржаксинского района признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
средстве массовой информации Ржаксинского района Тамбовской области
«Официальный вестник Ржаксинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района О.С Михайлину.

Глава района Н.В. Козадаев

84755525140
НВ4

Сарычева Н.В